
332
DOM/ES - Edição Nº2.791

segunda-feira, 30 de Junho de 2025

SUL, conforme especificações constantes no 
Termo de Referência, e dá outras providências”.

O Presidente do CIM POLO SUL/ES, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe confere o Contrato 
de Consórcio Público e o Estatuto do CIM POLO SUL,

Considerando a necessidade de se adotar critérios 
visando realizar uma fiscalização mais efetiva no que 
se refere à execução dos contratos de prestação de 
serviços firmados pelo Consórcio Público da Região 
Polo Sul - CIM POLO SUL.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar a empregada pública do CIM 
POLO SUL, Srª Natalia Gomes de Souza, Gerente 
Administrativa para fiscalizar o contrato nº 
021/2025, firmado com a empresa RADIO LINK NET 
INFORMATICA LTDA, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para a prestação de 
serviços de conexão de Link de Internet, pelo 
período de 60 (sessenta) meses, para atendimento 
ao Consórcio Público da Região Polo Sul - CIM POLO 
SUL, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência.

Artigo 2º - Fica designada ainda a empregada 
pública Srª Jane Helena Barbosa Duarte, Supervisora 
Administrativa como suplente para fiscalização do 
contrato nº 021/2025.

Artigo 3º - Caberá a empregada pública atestar a 
execução dos serviços nas notas fiscais, conforme 
relatórios apresentados.

Artigo 4º - Caberá a empregada pública, 
designadas neste ato, a obrigação de registrar 
todas as ocorrências relacionadas com a execução 
dos serviços supramencionados, devendo sugerir 
diretamente à Superintendente do CIM POLO SUL, 
Sra. Katiuscia Scarpini Pavão, o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua assinatura.

Artigo 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mimoso do Sul/ES, 27 de junho de 2025.

Gedson Brandão Paulino
Presidente do CIM POLO SUL

Protocolo 1580576

Consórcio Público Intermunicipal de Desen-
volvimento Sustentável do Território do Ca-

paraóCapixaba

Edital

RETIFICAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 

- RETIFICADO
ID CIDADES: 2025.501C2600018.01.0003

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 

TERRITÓRIO DO CAPARAÓ CAPIXABA, torna 
público para ciência dos interessados, a RETIFICAÇÃO 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025, referente 
ao Processo Administrativo nº 012/2025. OBJETO: 
registro de preço para contratação de empresa 
para futura e eventual prestação de serviços 
de mão de obra especializada (hora-homem), a 
fim de atender as necessidades dos Municípios 
Consorciados ao CIM Caparaó-ES.
A nova data para o ENVIO DAS PROPOSTAS será 
dia 30/06/2025 às 08:00 horas e a nova data da 
SESSÃO PÚBLICA será dia 14 de julho de 2025 
às 09:00 horas, através do site  www.gov.br/
compras.
O EDITAL RETIFICADO poderá ser acessado 
através do site oficial do Consórcio Caparaó: https://
consorciocaparao.es.gov.br/licitacao, ou no site 
do portal de Compras do Governo Federal: http://
comprasnet.gov.br/ (UASG 932879) ou solicitado 
através do e-mail: licitacaocimcaparao@gmail.com.

Isabela de Souza Cassa
Pregoeira

Protocolo 1580847

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Portaria

PORTARIA CIM GUANDU Nº041/2025

CONCEDE FÉRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu(CIM GUANDU), no uso de 
suas atribuições, com poderes que lhe conferem 
a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso VII do 
Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias ao empregado público 
UIDISON RODRIGUES LEONORA no período de 
30/06/2025 a 14/07/2025, referente ao período 
aquisitivo de 01/05/2024 a 02/05/2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 26 de junho de 2025.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _                 
_________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO                            ANA 
PAULA ALVES BISSOLI
Presidente do CIM GUANDU                     Secretaria 
Executiva do CIM GUANDU

Protocolo 1580075

PORTARIA CIM GUANDU Nº042/2025

CONCEDE FÉRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu(CIM GUANDU), no uso de 



333
DOM/ES - Edição Nº2.791

segunda-feira, 30 de Junho de 2025

suas atribuições, com poderes que lhe conferem 
a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso VII do 
Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias à empregada pública 
ZILDETE REBULI DE LAIA no período de 
01/07/2025 a 15/07/2025, referente ao período 
aquisitivo de 01/07/2024 a 30/06/2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 26 de junho de 2025.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _                 
_________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO                            ANA 
PAULA ALVES BISSOLI
Presidente do CIM GUANDU                     Secretaria 
Executiva do CIM GUANDU

Protocolo 1580079

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 20/2025

Proc. Nº 10518/2025
ID CIDADES:

2025.001E0500001.01.0003.
O Município de Afonso Cláudio/ES, por meio do Fundo 
Municipal de Saúde, através da Pregoeira e equipe 
de apoio, torna público, que realizará Licitação, 
na modalidade “Pregão Eletrônico”, tipo “Menor 
Preço por Lote/Item”, de acordo com a Lei Federal 
Nº 14.133/2021, Lei Complementar Nº 123/2006, 
Decreto Municipal nº 585/2023 e Decreto Municipal 
n° 584/2023, objetivando a Aquisição de veículo 
tipo ambulância furgoneta, conforme condições 
e especificações constantes do Edital e Anexos, 
que estão disponíveis nos sites: www.portalde-
compraspublicas.co m.br, WCompras ID N° 400546 
e www.afonsoclaudio.es.gov.br, link Licitação.
- Acolhimento das Propostas no sistema 
eletrônico a partir de: às 08:00 horas do dia 
30/06/2025.
- Limite de Acolhimento das Propostas: às 08:00 
horas do dia
15/07/2025
- Abertura das Propostas e Início da Sessão: às 
08:01h do dia 15/07/2025.
Mais informações através do tel. (27) 3735.7778 ou 
e-mail: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Cláudio/ES, 27 de junho de 2025.

Adrielli Moreira Barcellos
Pregoeira

Protocolo 1580695

Inexigibilidade de Licitação

Inexigibilidade de Licitação
N° 021/2025

Processo Nº 10672/2025
ID CIDADES:
2025.001E0700001.10.0021
Base Legal: art. 74, inciso II, da Lei Federal n° 
14.133/21.
Contratado: 51.544.250 Eloy Francisco Majeski 
Martins, inscrito no CNPJ º 51.544.250/0001-23.
Objeto: Promoção do show musical da dupla Eloy e 
Tiel, para se apresentarem nos dias 03, 04 e 05 de 
julho de 2025, no Pavilhão de Carapina, Serra/ES, 
durante a programação da “Feira dos Municípios”, 
conforme solicitação n° 061/2025 da Sec. Mun. de 
Cultura e Turismo.
Valor total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Dotação Orçamentária:
15 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
02 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
1502.1339200442.112 - Apoio, Organização e 
Promoção de Eventos, Festas Locais e Tradicionais 
do Município 33903900000 - Outros Servicos 
de Terceiros - Pessoa Juridica Ficha: 975 Fonte: 
150000000000 - Recursos Não Vinculados de 
Impostos e Transferências de Impostos.
Afonso Cláudio, 27 de junho de 2025.

Paulo Henrique Falqueto da Silva
Sec. Municipal de Cultura e Turismo

Luciano Roncetti Pimenta
Prefeito Municipal

Protocolo 1580402

Ata de Registro de Preço

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 - 
WCOMPRAS ID Nº 379416/388024

ID CIDADES Nº 2025.001E0700001.02
.0010/2025.001E0700001.01.0006

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 3772/2025

Órgão Gestor: Município de Afonso Cláudio/ES, 
CNPJ Nº 27.165.562/0001-41.
Objeto: Registro de Preços de toners e cartuchos 
para impressoras.
Validade: O prazo de vigência dessa Ata de Registro 
de Preços, bem como os preços nela registrados 
terão vigência de 01 (um) ano, a contar da data da 
publicação no veículo de imprensa oficial do Município 
de Afonso Cláudio, podendo ser prorrogada, por 
igual período, desde que comprovado o preço ser 
vantajoso.


